
ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 

 
 

NAVOD NA POUŽITI VZDUCHOVÝCH PISTOLÍ  

co2 cal: .177 (4,5mm) 
 

MODEL RACE GUN 

RAZE: 

KAPACITA:  

CELKOVÁ DÉLKA: 

HMOTNOST: 

.177(4,5mm) BB 

21 
265 mm 

1025g 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

1. Vždy zacházejte se svou zbraní, jako kdyby byla nabita. 

2. Nikdy zbraní nemiřte na nic, na co nemíníte střílet. 

3. Nikomu nevěřte, že zbraň není nabita. 

4. Než zbraň odložíte, vždy se přesvědčte, že není nabita. 

5. Zbraň přechovávejte nenabitou, s kohoutem v přední poloze. 

6. Nikdy nenechávejte zbraň nataženou a nabitou bez dozoru. 

7. Nikdy nemačkejte spoušť a nedávejte prsty do lučíku spouště, pokud nemíříte na cíl a nejste připraveni střílet. 

8. Pokud držíte zbraň, nikdy se neoddávejte hrubým žertům. 

9. Před čistěním, skladováním nebo dopravou se vždy přesvědčte, že zbraň není nabitá. 

9. Pistoli a munici přechovávejte v uzamčeném prostoru mimo dosah dětí a nepovolaných osob. 

10. Nikdy neupravujte součástky pistole. Můžete tak závažným způsobem narušit správnou funkci zbraně nebo její 

bezpečnost. 

 

Pro seznámení se s obrazovou částí návodu využijte, prosím, fotografií v originálním návodu ! Návod si před použitím zbraně pozorně 
přečtěte. 

 

1. V případě jakéhokoliv problému se zbraní vidy zbraň zajistěte. 

 

2. Stiskněte záchyt zásobníku a zásobník vysuňte ze zbraně. 

 

3. Stiskem tlačítka (PUSH) na dně pažbičky uvolněte zadní hřbet pažbičky. Tím se uvolní prostor pro vložení bombičky CO2. 

 

4. Vložte do prostoru bombičku. Dotáhněte šroub. Poté rychlým dotažením bombičku propíchněte. 

 

5. Stiskem a pohybem dolů stlačte pomocí jezdce pružinu zásobníku až dolů a jezdce zajistěte. 

 

6. Zásobník je připraven pro nabíjení BBs ocelových broků. Do šachtičky vložte broky. Uvolněte záchyt pružiny. 

 

7. Nabitý zásobník vložte do otvoru v pažbičce, cvaknutí Vás upozorni, že zásobník je ve zbrani správně umístěn. 

 

8. Pohybem pojistky dolů zbraň odjistíte a zbraň je připravena ke střelbě. 

Po střelbě zbraň opět zajistěte. 
 

NEPOUŽÍVEJTE JINÉ, NEŽ OCELOVĚ BBs BROKY ! 

Upozornění: 
Jedná se o zbraň kategorie D a pro její používání platí ustanovení zákona č.l 19/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu. 

Dovozce J.G.S. Trade s.r.o. IČ: 26683938 

 
 

https://www.docufreezer.com


ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 

Seznamte se s jednotlivými díly Vaší nové pistole 

 
Výkres a popis jednotlivých dílů Vám usnadní pochopit jednotlivé pokyny uvedené v návodu k obsluze. 
Mundung - ústí hlavně Kom - muška Verschluss - závěr 
Verschluss, hínten - zadní část závěru Kimme - hledí 
Entriegelunghebel — uvolňovací páka závěru Griffrucken - zadní část pažbičky Griffstiick - tělo pistole Magazinhalter — uvolňovač 

/držák/ zásobníku Abzug - spoušť 
 

Ovládání pojistek 

 
K tomu, abyste zajistili zbraň, posuňte pojistku do přední polohy /červená značka je odkrytá/ 
pohrávat se zbraní si můžete pouze tehdy, když je zajištěná, prosím, dbejte na to, aby ústí hlavně směřovalo vždy do bezpečného směru. 
k tomu, abyste zbraň odjistili, posuňte pojistku do zadní polohy /červená značka je odkrytá/ 
POZOR! Je doporučeno vždy ponechat zbraň v zajištěném stavu a odjistit ji až bezprostředně před střelbou. 

 
Vložení a vysunutí bombičky Co2 

 

Vložení bombičky 

POZOR! Při napíchnutí bombičky je vždy bezpodmínečně nutno, aby zbraň byla zajištěna a ústí hlavně směřovalo do bezpečného směru. 

Doporučení: používejte pouze bombičky C02 12g, bombičky s jiným plynem nikoliv!! 

Stiskněte držák zásobníku a vyndejte zásobník. 
 Natočte botičku zásobníku do polohy „otevřeno1- a vyšroubujte nastavovací šroub bombičky úplně dolů.  

Zbývající C02 plyn může uniknout.  

Nyní můžete bombičku vyndat.  
Vložte novou bombičku úzkým koncem nejdříve do zásobníku, otáčejte utahovacím kolečkem bombičky až do pevné polohy a uzavřete 

botičku zásobníku do polohy „Power“. Bombička C02 je nyní napíchnuta a utěsněna.  

Vložte zásobník do zajištěné zbraně až na doraz. 
Abyste se přesvědčili o tom. že je bombička správně napíchnuta, přesvědčte se nejdříve, že zbraň není nabitá a vystřelte do bezpečného 

směru. Pokud pistole nestřílí, nasaďte bombičku znovu, tak jak je popsáno. 

POZOR! Nepokoušejte se nikdy nasazovat bombičku násilím. Pokud Vaší zbraň delší dobu nepoužíváte, doporučujeme Vám, bombičku 
z pistole vyjmout. Tím šetříte ventil. 

 

Vyjmutí Co2 bombičky 

Zajistěte zbraň a držte ji jednou rukou nahoře za tělo. Stiskněte držák zásobníku a zásobník vyndejte. Otočte botičkou zásobníku do 

polohy „Otevřeno" a vyšroubujte nastavovací šroub bombičky úplně dolů. Zbývající C02 plyn může uniknout. Nyní můžete bombičku 

vyndat. POZOR! Obličej a ruce mějte vždy v dostatečné vzdálenosti od bombičky. Unikající plyn Vám může způsobit omrzliny. 
POZOR! C02 bombičky mohou při teplotě nad 50 stupňů explodovat. Proto neskladujte bombičky při vyšších teplotách. Neházejte 

bombičky do ohně. Nepokoušejte se bombičky opětovně plnil plynem. Nenechávejte nikdy bombičky ležet v autě a přímém slunečním 

světle. 
 

Nabíjení a vybíjení CQ2 pistole 

POZOR! Používejte výlučně diabolky r. 4.5mm s maximální délkou střely 6.5nim. 
Nepožívejte ocelové broky, ocelové špičaté broky, apod. 

Nabíjení pistole zajistěte Vaší zbraň 

otevřete závěr tak, že uvolňovací páku závěru lehce stiskněte směrem dolů. Zbraň přitom držte ve vodorovné poloze, aby Vám nevypadl 
válec. 

v otevřeném stavu nelze zbraň odpálit 

vyjměte válec a nabijte diabolky r. 4,5mm hlavičkou do každé nábojové komory abyste předešli poruchám, ujistěte se, že jsou diabolky 
ve válci dobře nasazeny umístěte válec do zbraně a uzavřete závěr tak, že zatlačíte závěr zepředu směrem dozadu až na doraz POZOR! 

Nikdy nedržte ruku před ústím hlavně. Prst dejte vždy pryč od spouště. Opatrnost. 

Ujistěte se vždy, že ústí hlavně směřuje vždy do bezpečného směru. Nemiřte nikdy na lidi a zvěř. 
 

Vybíjení pistole zajistěte zbraň podle návodu 

otevřete závěr tak, že lehce stisknete směrem dolů uvolňovací páku závěru 
vyjměte válec a odstraňte z něj čistícím kartáčkem nebo jiným jednoduchým nástrojem všechny diabolky POZOR! Nepoužívejte nikdy 

ostrý kovový předmět k odstraňováni diabolek. Došlo by k poškozeni válce nebo hlavně a vedlo by to k poruchám funkce zbraně. 

kontrolujte hlaveň, abyste se přesvědčili, že pistole je komplet vybitá pokud zůstane diabolka v hlavni, odstraňte ji čistícím kartáčkem 
nepokoušejte se nikdy opětovně střílet použitými diabolkami, můžete tím poškodit válec a hlaveň 

 

Bezpečně zaměřit a střílet 

POZOR! Vždy na to, aby hlaveň zbraně směřovala pouze do bezpečného směru.  

Nikdy nemiřte na lidi a zvěř. Zacházejte se zbraní vždy lak, jako kdyby byla nabitá a připravená ke střelbě. 
Ujistěte se, že zbraň je zajištěna. 

 Vsuňte bombičku a nabijte pistoli podle návodu. 

 Jako zkušený a na bezpečnost dbající střelec máte vždy před očima korektní cílový obraz. 
POZOR! Vzhledem k vysokému výkonu této zbraně buďte zvlášť opatrní při výběru bezpečného cíle.  

Volte vždy takové cíle, které nemůžete diabolkou prostřelit.  



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

Nestřílejte nikdy na vodní plochu. 

Pokud jste si jistí, že Váš cíl a jeho okolí jsou bezpečné, postupujte při střelbě takto: 

Stiskněte lehce, ale důsledně spoušť, až vyjde střela. 

POZOR! 1 pokud zbraň nevystřeli, nesmíme nikdy spoléhat na to, že válec neobsahuje již žádný náboj. 
Výstraha! Střelba s pistolí s nízkým tlakem plynu C02 může vést k tomu, že diabolka se zasekne v hlavni / sleduj pokyny o nízkém tlaku 

C02 plynu v odstavci C02 zvláštnosti/. 

Pokud se diabolka po ukončení předcházejících kroků neodpálí, může být příčina vyvolaná překážkou v dráze siřely. 
Překážka v dráze střely je velmi nebezpečný stav!!! 

zajistěte zbraň / uvolněte kohout podle kap.2/ vyjměte válec 

přezkoušejte, jestli zadní patka diabolky lícuje s válcem nebo je lehce ponořena do nábojové komory ujistěte se, že žádná diabolka 
nezůstala v hlavni uzavřete závěr 

zamiřte do bezpečného směru 

stiskněte spoušť, abyste zkontrolovali, že tlak C02 je dostačující vyměňte bombičku a nově nabijte zbraň podle návodu Výstraha! Obličej 
a ruce držte v dostatečné vzdálenosti od bombičky.  

Unikající plyn může způsobit omrzliny. 

 
C02-zvláštnosti 

Někdy se může stát, že C02-pistole se podrobí zvláštním podmínkám, které mohou negativně ovlivnit výkon zbraně. Těmto negativním 

podmínkám patři, např. přechování nebo skladování zbraně při teplotách, které jsou podstatně vyšší nebo naopak nižší než běžné 
venkovní teploty /15 až 21 stupňů/, dále sem patří také používání zbraně pro rychlou střelbu. 

Vysoké teploty mohou vyvolat v bombičce nebo ve zbrani samotné tlak, klerý je mnohem vyšší než běžný provozní tlak. Tento přetlak 

může zabránit pistoli ve výstřelu a může vést ke škodám. Maximální teplota pro skladování a používání této pistole nesmí překročit 50 
stupňů. Této teploty může být dosaženo, pokud zbraň za jasného dne zůstane ležet na přímém slunečním světle. Bombička může být 

horká a může explodovat, může poškodit Vaši pistoli a zranit nebo dokonce usmrtit osoby pobývající 

v bezprostřední blízkosti. 
Rychlé střely jedna za druhou vedou ke snížení teploty ve zbrani samotné, stejně jako v bombičce. To vede k nízkým rychlostem střely a 

k oslabení tlaku plynu. 

během takto rychlé střelby je nutno počítat s tím, že úsťová rychlost se každou další střelou snižuje. To je samozřejmě negativní pro 
výkon střelby. 

Je nutno upozornit na to, že zbraň nebude spolehlivě střílet s bombičkou, jejíž tlak byl silně snížen. Známky nízkého tlaku v bombičce 

mohou být následující: 
hlasitost střelby není tak silná jako u plné bombičky střely zasahují cíl nížeji, než je obvyklé při plné bombičce Výstraha! Střelba se 

zbraně s nízkým tlakem plynu může způsobit zaseknutí diabolky v hlavni. Řiďte se pokyny „Překážky v nabíjení". 

 
Nastavení hledí 

Zaměřte si bezpečný cíl: 

Uchopte zbraň tak, abyste v zorném poli měli současně hledí a mušku. Muška musí být přesně ve středu výřezu hledí. Nyní hýbejte 
zbraní tak dlouho, až se ustaví střední bod terče s jeho spodním okrajem na mušce. Vrchní okraj hledí, vrchní okraj mušky - spodní okraj 

cílového bodu musí přitom ležet vždy v jedné rovině. 

Zbraň je nastřelena na vzdálenost 10 metrů. 
 

Hledí: 

Nastavení hledí do stran se uskutečňuje posunováním části hledí umístěné na zadní části závěru. 
Stranové nastavení: 

Při střelbě doprava šroub hledí doprava, při střelbě doleva šroub hledí otáčet doleva. 

 
Uložení /hraně 

Nikdy nenechávejte zbraň uloženou v nabitém stavu. 

Uložení a skladování zbraně musí být vždy pouze ve vybitém stavu. Pečlivě dbejte na to, aby žádný náboj nezůstal v hlavni. Bonibičku 
ze zbraně vyndejte a diabolky z válce rovněž odstraňte, zbraň uchovávejte mimo dosah dětí a nepovolaných osob. 

Diabolky a bombičky uchovávejte odděleně od zbraně. 
 

Péče o zbraň 

Při odpovídající péči a pečlivém zacházení Vám bude lato zbraň sloužit mnoho let. 
POZOR! Nepokoušejte se zbraň nikdy čistit, aniž byste předem nepřesvědčili, že bombičky a válec jsou vytaženy a že v hlavni nezůstal 

žádný náboj. 

Dlouhodobá funkce Vaší zbraně bude zajištěna, pokud v pravidelných intervalech/vždy cca po 250 výstřelech/ ošetříte zbraň 
doporučenými čistícími prostředky /čistící filcové kapky apod. - sleduj příslušenství k C02-zbraním/. Kápněte 2 až 3 kapky oleje na 

zbraně na následující díly: vedení závěru, držák zásobníku. 

 
Problémy 

Špatný výkon střelby - příčina prázdná C02-bombička znečištěná hlaveň extrémní teploty nesprávná munice 

diabolky nesprávně vložené do válce nesprávně seřízené hledí  
 

Zbraň nestřílí - příčina zbraň je zajištěná prázdná bombička bombička není napíchnutá nesprávná munice 

diabolky nesprávně vložené do válce závěr není uzavřen  
 

Nízká rychlost střely - příčina prázdná bombička znečištěná hlaveň extrémní teploty nesprávná munice 

diabolky nesprávně vložené do válce. 



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

VZDUCHOVÉ PISTOLE 

 

UMAREX CP Sport 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 Na výrobek je poskytována záruka 24 měsíců ode dne prodeje konečnému spotřebiteli. 

1. Zjevné vady je nutno reklamovat ihned při prodeji. 
2. Záruka se vztahuje na vady materiálu a vady vzniklé při výrobě. 

3. Dodavatel neručí za vady vzniklé přirozeným opotřebením, nevhodným uskladněním, nevhodnou dopravou, hrubým a 

neodborným zacházením, mechanickým poškozením, špatnou údržbou, nebo používáním výrobku k jiným, než určeným 
účelům. 

4. Podmínkou zahájení reklamačního řízení je předložení řádně vyplněného záručního listu. Záruka zaniká, pokud údaje v 

záručním listu byly dodatečně upravovány. 

5. Záruka zaniká, pokud byl výrobek neodborně opravován neoprávněnou osobou. 

6. Záruka zaniká převodem výrobku na třetí osobu. 

7. Záruka se uplatňuje u prodejny, kde byl výrobek zakoupen. 
8. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. 

9. Při oprávněné reklamaci má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. Výměna výrobku, nebo zrušení smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského (Obchodního) zákoníku. 

Model: RACE GUN 
Výrobní číslo: 12A21014 
Datum prodeje:  
Prodejna:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:          
WWW.ALFATACTICAL.CZ - zásilkový obchod, specializovaná prodejna 

W.T.A. service s.r.o. 

Rokycanská 62,Plzeň, 312 00 

Reklamace:    777 649 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Technické dotazy:    774 949 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Telefonické objednávky:  725 927 460 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod  

Tel.: 00420377223796, FAX:00420377223797 

e-mail: info@alfatactical.cz 

http://www.alfatactical.cz 

 

http://www.alfatactical.cz/
mailto:info@alfatactical.cz
https://www.docufreezer.com

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark3

